
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2026 №568 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 30.08.2012 

№ 3212 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми 

изменениями в Администрации города Таганрога постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога 

от 30.08.2012 № 3212 «О создании комиссии по рассмотрению предложений 

о награждении супружеских пар знаком Губернатора Ростовской области 

«Во благо семьи и общества» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению. 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Основной задачей комиссии является выработка согласованной 

позиции по определению претендентов на награждение Знаком с учетом 

критериев, установленных указом Губернатора Ростовской области  

от 15.09.2011 № 1 «Об учреждении знаков Губернатора Ростовской области  

«За ратную службу», «Во благо семьи и общества».». 

1.2.2. Пункт 6 признать утратившим силу. 

1.2.3. Пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, 

секретарь и иные члены комиссии.». 

1.2.4. В подпункте 9.3 пункта 9 слова «председателя комиссии» заменить 

словами «председательствующего на заседании комиссии». 

1.2.5. Подпункт 9.4 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании комиссии и является 

основанием для подачи Главой города Таганрога ходатайства о награждении 

Знаком.». 

1.2.6. Дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет Отдел записи актов гражданского состояния г. Таганрога.». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                             С.А. Камбулова 

  



3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.02.2026 № 568 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 30.08.2012 № 3212 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению предложений о награждении супружеских пар 

знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества» 

 

Голубева 

Ирина Валериевна ‒  

 

первый заместитель главы Администрации города 

Таганрога, председатель комиссии 

Васильева 

Виктория Борисовна ‒  

 

начальник Отдела записи актов гражданского 

состояния г. Таганрога Ростовской области, 

заместитель председателя комиссии 

Шпак 

Алла Васильевна ‒  

 

ведущий специалист Отдела записи актов 

гражданского состояния г. Таганрога Ростовской 

области, секретарь комиссии 

Зубков 

Николай Николаевич ‒  

 

председатель Таганрогской городской организации 

«Всероссийская общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов» 

(по согласованию) 

Котова 

Вера Анатольевна ‒  

 

начальник Управления социальной защиты 

населения г. Таганрога 

Милаева 

Вера Ивановна ‒  

 

руководитель клиентской службы (на правах 

отдела) в г. Таганроге ОСФР по Ростовской 

области (по согласованию) 

Морозова 

Ольга Львовна ‒  

 

начальник Управления образования г. Таганрога 

Новик 

Эвелина Эдуардовна ‒  

 

начальник отдела по делам молодежи 

Администрации города Таганрога 



4 

Сухарь 

Наталья Николаевна ‒  

 

начальник отдела по охране здоровья граждан 

Администрации города Таганрога 

Шелухина 

Елена Борисовна ‒  

 

начальник Управления культуры г. Таганрога» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                       О.С. Каренко 


